
 
PROTOKÓŁ   Nr  XXXIX / 2018 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia  29   stycznia   2018 r. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Sołtysi zgodnie z listą obecności. 
Lista stanowi zał. Nr 2 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. 
Lista stanowi zał. Nr 3 
 
Porządek  posiedzenia:    
  1.  Otwarcie.   
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
   4.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego. 

   6.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
       1/ założenia Szkoły Podstawowej w Brennie, 
       2/ przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wijewie, 
       3/ planu pracy Rady Gminy na 2018 r., 
       4/ planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2018 r., 
       5/ ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów na II etapie postępowania rekrutacyjnego do  
           Samorządowego Przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo.   
   7.  Zapytania i wolne wnioski. 
   8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom XXXIX Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący RG Pan Stanisław 
Kasperski. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych 
obecnych jest 14 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. Powitał obecnych na sali 
radnych i zaproszonych gości oraz przedstawicieli Redakcji Ziemi Wschowskiej. 
Zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt 2 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze 
rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego 
posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.  
Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt  3 
 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytaniem dotyczącym  budowy drogi powiatowej 
Zaboówiec Włoszakowice. Obecny stan budzi uwagi, czy będą robione poprawki, 
Radny Pan Henryk Rygusik – na drodze powiatowej do Potrzebowa za Kalkiem, na zakręcie jest 
zniszczone pobocze, które utrudnia przejazd, 



Radna Pani Barbara Górna-Szulc – czy jest już ustalony termin i koszt remontu sali wiejskiej 
w Wijewie. 
Radna Pani Krystyna Walkowska – uchwała mówi o założeniu szkoły w Brennie i jaki będzie 
posiadała zasięg terytorialny, nie wynika  z tego jaki będzie system naboru.  
Radny Pan Aleksander Poszwiński – chciałbym zwrócić uwagę na stan dróg gminnych. Ostatnie 
opady  spowodowały ich pogorszenie. Na terenie Gminy jest gromadzony materiał  z przebudowy 
dróg, który nadawałby się na ich podwyższenie lub utwardzenie. Czy w ramach współpracy ze 
starostwem można by wykorzystać ten materiał i dokonać ich renowacji. 
 
Ad. pkt.  4 
 
Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński, 
poinformował, że: 
03.01 – odbyła się rada budowy kanalizacji w Brennie. Ze względu na wysoki stan wód prace się 
opóźniają. Na budowę wprowadzono dodatkową ekipę, która będzie pracować na ul. Wczasowej, 
04.01 – spotkałem się z Panią Wolniewicz. Rozmawialiśmy na temat rozbudowy monitoringu 
kanalizacji w miejscowości Brenno, dodatkowo będzie zamontowane 30 studzienek, 
12.01 – odbyło się spotkanie przedstawicieli inwestorów przebudowy drogi powiatowej. W sierpniu 
2017 r. został przekazany plac budowy, rozpoczęcie nastąpiło znacznie później. Do przebudowy 
jest 28 kilometrów. Termin zakończenia tej inwestycji to sierpień 2018 r. Odcinek do Włoszakowic 
nie jest jeszcze skończony. Cały czas są prowadzone prace jest to ciągle plac budowy. 
 Uwagi co do wykonania będą korygowane, 
18 bm. Został rozstrzygnięty przetarg na budowę odcinka drogi powiatowej od ul. Ogrodowej do 
kargowskiej w Brennie , 
19.01 – w starostwie odbyła się wideo konferencja w sprawie skutków warunków atmosferycznych. 
Należy stwierdzić, że na terenie powiatu było spokojnie. Zgłaszano uszkodzenia pojedynczych 
drzew. 
22.01 – odbyło się posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Wijewo, 
24.01 – w jednostce OSP Brenno odbyło się zebranie sprawozdawcze za 2017 rok, 
26.01 – odbyło się  spotkanie samorządowców w Bukówcu Górnym. 
Wójt Poinformował, że: 
- został przesłany do zatwierdzenia przez Wody Polskie projekt taryfy za ścieki komunalne na 
terenie gminy.  Ustalono stawkę ok. 18 zł. brutto za m3. 
- podpisano umowę na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Wijewo. 
 
Ze względu technicznych przystąpiono do omówienia pkt. 6 – podjęcie uchwał. 
 
Ad. pkt.  5 
 
 Informację na temat awansu zawodowego nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego przedstawiła Pani Aneta Bajon. 
Zgodnie z Karta Nauczyciela organ prowadzący zobowiązany jest do przedłożenia takiego 
sprawozdania radzie. Średnie wynagrodzenie zostało obliczone w Ministerstwie Edukacji na 
poszczególne stopnie awansu zawodowe. Wyliczone są z dwóch etapów od stycznia do września 
i od września do końca roku. Poinformowała, że na terenie Gminy nie został przekroczony 
współczynnik wynagrodzenia. Dlatego też gmina nie jest zobowiązana do  dodatkowych wypłat 
wyrównujących. Różnice pomiędzy I i II okresem rozliczenia wynikają z dokształcania 
i podnoszenia swoich kwalifikacji przez nauczycieli. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w 2017 średnie wynagrodzenia w poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego przedstawiało się następująco: 
Nauczyciel stażysta    2 752 zł. 
                   kontraktowy    3 055 zł. 
                   mianowany    3 964 zł. 
                   dyplomowany   5 065 zł. 



Na wszystkich stopniach zawodowych nauczyciele zarabiają powyżej średniej. Rocznie wynosi to 
150 tys. powyżej średniej. 
Informacja stanowi zał. Nr 9 
Ad. pkt.  6 
 
      1/ projekt uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Brennie przedstawił 
przewodniczący obrad Pana Stanisław Kasperski. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – odbyte wcześniej komisje były w całości poświecone 
sprawom oświatowym i planowanym, przekształceniom z udziałem wizytatora z KO w Lesznie. 
Obecnie mamy okres przejściowy gdzie można dokonywać przekształceń. W Brennie zostanie 
utworzona nowa Szkołę Podstawową od 1 września 2018. Konsekwencją tej decyzji jest 
konieczność przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wijewie w zakresie obwodu i jego zasięgu 
oraz siedziby szkoły. Nowe obwody będą obowiązywały dzieci rozpoczynające naukę. Stan prawny  
zapewnia skończenie nauki w szkole gdzie została rozpoczęta. Dlatego w Brennie rozpoczynać 
będą dzieci klas I. 
Radny Pan Józef Pukacki – jeśli rodzice wyrażą zgodę na przejście dzieci z kl. II do Brenna , czy 
jest taka możliwość ? 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński– tworząc szkolę w Brennie tworzymy ja ze świadomością, że 
wybór obwodu zależy od wyboru rodziców. Jeśli nie będzie to skutkiem tworzenia dodatkowego 
oddziału nie widzimy przeszkód. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zwrócił się z zapytaniem, czy statut został  
opracowany na podstawie wzoru ramowego czy poprzedniego statutu. Zwrócił uwagę na zapis 
statutu (str. 8 § 16) z prośbą o jego wyjaśnienie.  
Pani Aneta Bajon – utworzenie nowej szkoły zobowiązuje do opracowania statutu przez organ 
założycielski. We wskazanym punkcie zawarta jest informacja, że dzieci w zależności od stopnia 
uzdolnienia mogą kończyć placówkę w różnych terminach. 
Uchwała o założeniu szkoły po podjęciu zostanie przesłana do Kuratorium Oświaty wówczas 
otrzymujemy informację o utworzeniu szkoły. Następnie musimy dokonać dostosowania sieci do 
nowych placówek, po zaopiniowaniu przez Zwiazki Zawodowe i Kuratorium Oświaty. Ostatnim 
etapem będzie  uchwała o dostosowaniu sieci do szkół, w związku z utworzeniem szkoły w Brennie 
i przekształceniem szkoły w Wijewie. O fakcie tym muszą być powiadomieni rodzice w przeciągu 
6 miesięcy. Ze względu na niską frekwencję na zebraniach wystosowane zostaną pisma do 
wszystkich rodziców. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – powstaje reakcja łańcuchowa. Utworzenie  szkoły w Brennie 
wymaga kolejnych decyzji w postaci przekształcenia szkoły w Wijewie i zmiany obwodów 
szkolnych oraz sieci szkół. 
Radna Pani Krystyna Walkowska – czy kuratorium wyraża zgodę na tworzenie szkoły od kl. I, czy 
w przypadku zgody rodziców można tworzyć inne klasy ?. 
Wójt – nie wynika to z tej uchwały. Przepisy nadrzędne , oświatowe regulują tę kwestie. 
Radny Pan Radosław Zamiatała -  czy efektem przekształcenia będzie utworzenie Zespołu Szkół. 
Do treści projektu nie wniesiono innych zapytań.  
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie  
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/213/2018 w sprawie założenia Szkoły Podstawowej 
w Brennie  podjęta została jednogłośnie. 
Projekt stanowi załącznik Nr 4 
 
       2/ projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wijewie, przedstawił 
przewodniczący obrad. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to efekt reakcji łańcuchowej. Projekt ten zmienia  dane 
dot. Sz. P. w Wijewie. Obecnie będzie jedna siedziba w Wijewie i zmniejszony zostaje obwód 
obejmujący szkołę w Wijewie. 
Do treści projektu nie wniesiono innych zapytań. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/214/2018 w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej w Wijewie podjęta została jednogłośnie. 



Projekt stanowi załącznik Nr 5 
 
 
 
       3/ projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2018 r. przedstawił Przewodniczący 
RG Pan Stanisław Kasperski 
Do treści projektu nie wniesiono innych zapytań. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/ 215 /2018 w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2018 
r podjęta została jednogłośnie. 
Projekt stanowi załącznik Nr 6 
    
    4/ projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2018 r., przedstawił 
przewodniczący obrad. 
Do treści projektu nie wniesiono innych zapytań. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/ 216 /2018 w sprawie pracy Komisji Stałych Rady 
Gminy na 2018 r podjęta została jednogłośnie. 
Projekt stanowi załącznik Nr 7 
 
       5/ projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów na II etapie 
postępowania rekrutacyjnego do Samorządowego Przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo 
przedstawił Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zobowiązani jesteśmy do podjęcia nowej uchwały dot. 
rekrutacji do przedszkola która rozpoczyna się już w lutym. Organ prowadzący w drodze uchwały 
określa  zasady i kryteria rekrutacji. 
Do treści projektu nie wniesiono innych zapytań. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XXXIX/ 217 /2018 w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą 
punktów na II etapie postępowania rekrutacyjnego do Samorządowego Przedszkola prowadzonego 
przez Gminę Wijewo podjęta została jednogłośnie. 
Projekt stanowi załącznik Nr 8 
 
 
Ad. pkt. 7 
 
Pan Stanisław Kasperski – zapoznał zebranych z pismem jakie wpłynęło do wiadomości biura Rady 
w sprawie: 
1/ dowozu dzieci z Radomyśla do szkoły w Lginiu. Rodzice z Radomyśla zwrócili się ze sprawa 
dowozu do Rzecznika Praw Dziecka w Warszawie. 
2/ w imieniu wszystkich radnych podziękował Dyrektor  Pani Wilińskiej i całemu sztabowi za 
zorganizowanie Finału WOŚP  gdzie zebrano 19 693 zł., w przeliczeniu na mieszkańca wynosi to 
ok. 5,5 zł. a np. w gminie Krzemieniewo – 2 zł. Rydzyna – 2 zł., Osieczna 3 zł. Lipno – 2,5 zł., 
Święciechowa 3,5 zł. Jest to najwyższa kwota w powiecie. 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – Poinformowała, że szlachetna paczka, która była organizowana 
na terenie Gminy została wyceniona na kwotę 4 500 zł. a kwota krajowa to 2 900 zł. świadczy 
to tylko o hojności naszych mieszkańców. 
Pani Barbara Wilińska – podkreślić należy że w organizację było zaangażowanych wiele osób 
praktycznie z każdej wsi, których nie sposób wymienić. Była grupa ludzi, która miała swój 
określony wkład a których nie było widać na zewnątrz. 
Pani Genowefa Zielnica – plan zagospodarowania przestrzennego opiera się na przepisach z 1994 r. 
i pomimo aktualizacji są przestarzałe. Poprosiła o ich zaktualizowanie w miarę możliwości.  
Przy starostwie była powołana komisja ds. architektury. Gmina Wijewo ostatnio zrezygnowała 
z doradztwa tej komisji . Jaki był tego powód, czy były zbyt wysokie koszty. 
Pan Rafał Rimke – potwierdził fakt, że droga do Włoszakowic jest jeszcze w budowie. Na ostatniej 
sesji było omówione jak ma to wyglądać i jakie są wymagane poprawki. Pasy były pomalowane po 
to aby przez zimę było bezpiecznie. 
Wniosek P. Poszwińskiego jest trafiony. Należałoby się zorientować ile materiału do utwardzenia 
lub piasku można by pozyskać z przebudowy dróg. 



Na starym wysypisku jest bałagan. Powstały chaszcze, które uniemożliwiają wejście operatorowi  
do wierzy  telefonicznej. 
Radny Pan Stanisław Kasperski – jeśli byłaby możliwość pozyskania urobku z dróg za niewielka 
odpłatnością to należałoby to zrobić. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytanie do Dyrektora GOK – czy będą 
zamieszczane w gazecie gminnej protokoły z sesji. Czy jest już osoba która zastąpi Pana Darka. 
Mieszkańcy chcą wiedzieć z kim się kontaktować w razie potrzeby. 
Radny Pan Józef Pukacki – jaki jest termin  zakończenia przebudowy ul. Kargowskiej. Na jakim 
odcinku przewiduje się przebudowę ul. Wczasowej. 
 
Ad. pkt  8 
 
Na zgłoszone interpelacje i wnioski odpowiedzi udzielił Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński: 
1/ uważam, że stan drogi powiatowej został omówiony wyczerpująco, 
2/ informację o złym stanie nawierzchni na zakręcie do Potrzebowa przekażemy do ZDP 
w Lesznie, 
3/ kosztorys na remont sali jeszcze nie jest sporządzony, na najbliższej sesji musimy zapewnić 
w budżecie środki na ten cel, 
4/ przetargi na przebudowę dróg są tak konstruowane, że cały urobek jest własnością wykonawcy. 
Nie ma możliwości jego pozyskania. Firma COLAS frez z drogi będzie wykorzystywała na 
utwardzanie poboczy. Widzę potrzebę naprawy dróg polnych . 
5/ na place gminne zajmowane przez firmy  prowadzące  inwestycje na terenie Gminy są podpisane 
stosowne umowy, 
6/ jesteśmy w trakcie przygotowywania odpowiedzi do Rzecznika Praw Dziecka na pismo 
wystosowane przez mieszkańców wsi Radomyśl, 
7/ przepisy  do planów zagospodarowania są przestarzałe dlatego przystąpiliśmy do ich zmiany. 
Nowe plany będą  miały zmienione również przepisy dotyczące wielkości zabudowy oraz  kształtu 
dachów. 
8/  gmina Wijewo korzystała z komisji urbanistyczno - planistycznej w starostwie. Ze względu na 
przepływ informacji i koszty zrezygnowaliśmy. Powołaliśmy taką komisje w gminie. Jest to 
wygodne ponieważ łatwiej zwołać i uzyskać opinie. 
9/ plac po wysypisku jest własnością gminy.  Obecnie ponosimy koszty monitoringu. Jeśli jest taka 
potrzeba to będziemy to monitorować. Mamy za mało pracowników na ilość wymaganych prac na 
terenie Gminy, 
10/ zakończenie przebudowy drogi Kargowskiej jest przewidziane na koniec czerwca. Nie został 
jeszcze wybrany wykonawca. Ul. Wczasowa będzie przebudowana tak daleko na ile wystarczy 
pieniędzy, 
11/ czy rzeczywiście jest potrzeba umieszczania  w WIZJI protokołów z sesji. Chcielibyśmy 
zminimalizować do najważniejszych wiadomości kosztem jakości. Jest to kwartalnik i jest dylemat 
którą sesje zamieścić. Żadna z sąsiednich gmin nie zamieszcza protokołów w gazecie, ponieważ są 
dostępne na stronie Gminy. 
Pani Justyna Bauman – jeśli odsetek ludzi którym braknie tego typu wiadomości to można się 
zastanowić nad  innym rozwiązaniem. 
Jeśli jest potrzeba rozwiązania problemu organizacyjnego zawsze można zgłosić się do biura GOK. 
Staramy się aby świadczone usługi  były na najwyższym poziomie. Staramy się aby Państwo nie 
odczuwali zmiany czy okresu przejściowego. Jeśli nie będziemy sobie radzić to wynajmiemy firmę 
zewnętrzną. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy jest rozwiązanie na sprawę skutków użytkowania podłogi 
w Brennie. Po ostatniej zabawie miałem spodnie ubrudzone do kolan. 
Pani Justyna Bauman – problem ze złuszczającą się podłogą jest od dawna. Aby poprawić sytuację 
należy wycyklinować parkiet do żywego drewna i polakierować lub naoliwić od nowa. Jest to koszt 
ok. 20 tys. zł. Jeśli będą możliwości finansowe to może zrobimy to w tym roku. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zaproponował aby w WIZJI zamieszczać tylko 
informacje na temat pracy rady w danym kwartale - podjęte uchwały, poruszane tematy itp. 



Radny Pan Radosław Zamiatała – zaproponował również umieszczenie  informacji o stronie gdzie 
można znaleźć protokoły. 
 
 
 
 
Ad. pkt. 9 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XXXIX sesji za wyczerpany. Podziękował 
wszystkim za udział i zakończył obrady . 
 
Na tym posiedzenie zakończono.       
                                                                                         
                                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy Wijewo 
 
                                                                                                            Stanisław  Kasperski 
 
 


